
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/217/2012  

RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie 

Gminy Kolbudy  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001 r.      

Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz.U. Nr 45, poz. 235 ze zm.) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.)  

Rada Gminy Kolbudy uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się dotację celową udzielaną przez Gminę Kolbudy dla podmiotów prowadzących żłobki na 

terenie Gminy Kolbudy, wypłacaną w 12 miesięcznych częściach.  

2. Wysokość miesięcznej części dotacji, na każde dziecko zapisane i objęte opieką w żłobku, zamieszkałe 

na terenie Gminy Kolbudy, wynosi 200 zł.  

3. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie przez żłobek opieki nad dziećmi w wieku do  lat 3.  

4. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa w ust. 1, opieki 

na dzieckiem w formie żłobka w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie.  

5. O przyznanie dotacji celowej mogą ubiegać się osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które:  

1) prowadzą żłobek na terenie Gminy Kolbudy,  

2) posiadają zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących 

działalność na terenie Gminy Kolbudy, prowadzonego przez Wójta Gminy Kolbudy.  

6. Dotacji, o której mowa w ust. 1, udziela się, począwszy od dnia 1 stycznia 2013 roku.  

§ 2. 1. Dotacji celowej udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek, złożony do Wójta Gminy 

Kolbudy w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wg wzoru stanowiącego 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, który zawiera:  

1) nazwę lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek,  

2) nazwę i miejsce prowadzenia żłobka,  

3) zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na 

terenie Gminy Kolbudy,  

4) oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) zamieszkałych na terenie Gminy Kolbudy z deklaracją 

zapisu dziecka do żłobka,  

5) liczbę dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Kolbudy, które mają być objęte opieką żłobka,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 grudnia 2012 r.

Poz. 4407



6) nazwę i numer rachunku, na który ma być przekazywana dotacja,  

7) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach dotyczących:  

a) numeru konta bankowego, na który ma być przekazywana dotacja,  

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek,  

c) miejsca prowadzenia żłobka.  

2. W 2012 roku wniosek, o którym mowa w ust. 1, składany jest do dnia 31 grudnia 2012 r.  

3. Warunkiem przyznania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki jest złożenie wniosku, o którym 

mowa w ust. 1.  

4. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1, będzie przekazywana w 12 miesięcznych częściach, po złożeniu 

wniosku o wypłatę dotacji do dnia 5 każdego miesiąca.  

5. Wniosek o wypłatę dotacji, o którym mowa w ust. 4, zawiera  informację o faktycznej liczbie dzieci 

zapisanych i objętych opieką, będącymi mieszkańcami Gminy Kolbudy, sporządzoną na podstawie 

dokumentacji żłobka, według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji 

przypadająca na dany miesiąc, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

6. Dotacja przekazywana będzie  na rachunek bankowy wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, nie 

później niż do ostatniego dnia danego miesiąca.  

§ 3. 1. Dotację przyznaną  na dany rok podmiot prowadzący żłobek wykorzysta  do dnia 31 grudnia danego 

roku budżetowego.  

2. Kwota dotacji udzielonej w danym roku budżetowym podlega rocznemu rozliczeniu w terminie do 15 

stycznia następnego roku budżetowego, a w przypadku zaprzestania działalności w terminie do 30 dni od daty 

otrzymania ostatniej części dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, który zawiera 

w szczególności:  

1) wysokość dotacji należnej, wysokość dotacji otrzymanej, ilość dzieci faktycznie uczęszczających do 

żłobka, będących mieszkańcami Gminy Kolbudy, kwotę nadpłaty lub niedopłaty dotacji,  

2) wykorzystanie dotacji w danym roku budżetowym, w rozbiciu na rodzaje wydatków finansowanych 

w ramach otrzymanej dotacji.  

3. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlega  zwrotowi do budżetu Gminy 

Kolbudy, na wskazane konto Urzędu Gminy Kolbudy, w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku.  

4. Od kwot dotacji zwróconych po dniu 31 stycznia następnego roku, o której mowa w ust. 3, nalicza się 

odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia następującego po upływie 

terminu zwrotu.  

5. W przypadku powstania niedopłaty dotacji za dany rok budżetowy Gmina Kolbudy jest zobowiązana do 

wyrównania niedopłaty przekazywanej dotacji, w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku.  

6. Udzielanie dotacji oraz jej rozliczanie dokonuje się z zachowaniem zasady jawności.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Liliana Redmann 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4407



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/217/2012  

Rady Gminy Kolbudy 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4407



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4407



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/217/2012  

Rady Gminy Kolbudy 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4407



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4407



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/217/2012  

Rady Gminy Kolbudy 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4407



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4407



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4407


		2012-12-18T16:58:35+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




